Résultat net 103 227

(1) États financiers intérimaires.

Comptes consolidés résumés de Thales au 31 décembre :

(en millions d’euros) 2001(1) 2000 1999

Bilan
Actifs immobilisés 5 170 2 985
Actifs circulants 12 139 8 121

Total actif 17 309 11 106

Capitaux propres 2 425 2 367
Intérêts minoritaires 7 12
Dettes financières 3 243 471
Provisions et autres dettes 11 634 8 256

Total passif 17 309 11 106

Compte de résultat
Chiffre d’affaires 8 580 6 890
Résultat opérationnel 561 390
Résultat net 201 275

(1) Les chiffres de l’exercice 2001 ne sont pas publiés à la date d’arrêté des comptes
d’Alcatel.

Comptes consolidés résumés de Nexans au 31 décembre :

(en millions d’euros) 2001(1) 2000 (2)

Bilan
Actifs immobilisés 894
Actifs circulants 1 998

Total actif 2 892

Capitaux propres 1 111
Intérêts minoritaires 49
Dettes financières 205
Provisions et autres dettes 1 527

Total passif 2 892

Compte de résultat
Chiffre d’affaires 4 783
Résultat opérationnel 169
Résultat net 75

(1) Les chiffres de l’exercice 2001 ne sont pas publiés à la date d’arrêté des comptes
d’Alcatel.
(2) Il s’agit de comptes combinés pro forma.

Informations combinées à 100 % des autres sociétés mises
en équivalence :

(en millions d’euros) 2001 2000 1999

Total bilan 2 998 3 125 2 199
Capitaux propres 1 188 1 367 894
Chiffre d’affaires 1 526 3 400 1 139
Résultat net (69) (104) (17)

56

NOTE 13
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES, NETTES

2001 2000 1999

(en millions d’euros) Valeur brute Provision Net Net Net

Titres de participation non consolidés :
– cotés (1) 460 (222) 238 979 995
– non cotés 807 (394) 413 656 790

Total 1 267 (616) 651 1 635 1 785

Électro Banque/créances sur la clientèle (2) 393 (9) 384 677 542
Autres immobilisations financières (3) 1 002 (868) 134 1 015 201

Total 2 662 (1 493) 1 169 3 327 2 528

(1) Valeurs boursières 2001 : 490 millions d’euros
2000 : 2 033 millions d’euros
1999 : 2 114 millions d’euros

(2) Voir note 25.
(3) Dont dépréciation au 31 décembre 2001 des obligations 360 Networks pour 820 millions d’euros.

Les principaux éléments du poste “Titres de participation non consolidés cotés” au 31 décembre 2001 sont les suivants :
2001 2000 1999

Pourcentage Valeur Valeur Capitaux Résultat
(en % et millions d’euros) de détention nette boursière propres (1) net (2)

Loral (2) 2,8 % 98 73 1 705 (1 673)
Thomson multimedia 3,6 % 61 321 2 860 394
Autres (montants unitaires inférieurs à 30 millions d’euros) 79 96